АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АРАХЛЕЙСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  «27» февраля 2016                                                                             № 20

«О   создании    условий    для  организации

добровольной        пожарной       охраны, а

также для участия  граждан в обеспечении

первичных  мер  пожарной безопасности

в иных формах на территории поселения»

       Руководствуясь  Федеральным законом от 21.12.1994  N  69-ФЗ  "О   пожарной  безопасности",  в целях  создания условий для организации добровольной пожарной охраны, а также для участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности в иных формах на территории поселения, Администрация сельского поселения «Арахлейское»        ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      2. Утвердить  Порядок участия граждан в   обеспечении  первичных  мер  пожарной  безопасности  в иных формах на    территории сельского поселения «Арахлейское» (приложение 1).

      3. Утвердить Реестр добровольных пожарных подразделений добровольной пожарной охраны администрации  сельского поселения «Арахлейское» (приложение 2).
      4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

      5. Контроль   за  исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

«Арахлейское»                                                                                     Д.В.Нимаева
Приложение 1

к Постановлению администрации

сельского поселения «Арахлейское»                                                                                                                                                     от 27.02.2016 №20

Порядок

участия граждан в добровольной пожарной охране

по обеспечению первичных мер пожарной безопасности

на территории сельского поселения «Арахлейское»

1. Общие положения

       1.  Настоящий  порядок разработан в целях  организации  участия    граждан  в  добровольной пожарной охране по  обеспечению  первичных    мер  пожарной безопасности на территории округа в  соответствии  с    Федеральным   законом   от   21.12.1994   N   69-ФЗ   "О   пожарной    безопасности".

       2.  Порядок  определяет  общие  требования  участия  граждан  в    добровольной пожарной охране по обеспечению первичных мер  пожарной    безопасности на территории поселения.

       3.  Участие  граждан  в добровольной пожарной  охране  является    формой социально значимых работ.

2. Организация участия граждан в добровольной

пожарной охране по обеспечению первичных мер

пожарной безопасности

       1.   Участие   граждан  в  добровольной  пожарной   охране   по    обеспечению  первичных мер пожарной безопасности осуществляется  на    добровольной    основе    и    в   соответствии    с    действующим    законодательством.

       2.   Подразделения  (дружины,  команды)  добровольной  пожарной    охраны  по  обеспечению  первичных  мер  пожарной  безопасности  на    территории  поселения  могут быть организованы в  сельских  населенных    пунктах  поселения, в которых отсутствуют другие виды пожарной охраны,    иной    территории    поселения   в   соответствии    с    действующим    законодательством.

       3.  Дислокация  подразделений добровольной пожарной  охраны  на    территории  поселения определяется в зависимости от  степени  пожарной    опасности   объектов   защиты  и  вида   мероприятий   обеспечения,    первичных мер пожарной безопасности на территории поселения.

       4.  Заявления граждан на участие в добровольной пожарной охране    по  обеспечению первичных мер пожарной безопасности предоставляется    главе администрации  сельского поселения. Указанное заявление подписывается непосредственно заявителем,  при    этом заявитель указывает в заявлении свои паспортные данные.

Приложение 2

к Постановлению главы

сельского поселения «Арахлейское»                                                                                                                      от 27.02.2016 №20

РЕЕСТР

добровольных пожарных подразделений добровольной пожарной охраны

1. Противопожарная команда в количестве 8 чел.

Старший  команды – Надмитов Зорикто Доржиевич

Члены группы:

Луданов Доржи Цыренович,

Цыденжапов Иван Васильевич,

Живоглазов Александр Петрович,

Ларченко Владимир Васильевич,

Лосолов Зорикто Доржижабович

Цыпылов Чингиз Базаржапович

Сапижев Константин Федорович